
 
    
 
 
 
 

 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

 

anna.gravina@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

1/6 

Il Direttore generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Servizio Beni economali, cassa economale, 

patrimonio e attrezzature scientifiche 

Dott. Giovanni Bove 

 

Unità Economato e Patrimonio 

Dott.ssa Anna Gravina   

 

 
Oggetto 

Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. a), del d. lgs. n.50/2016. 

CIG VARI 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

   
Premesso che dal 01/01/2020 al 30/06/2020 si è proceduto ad evadere singole richieste 

di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, non programmabili 

e generalmente correlate ad eventi specifici ovvero a situazioni urgenti non 

prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di modico valore, 

inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso necessario procedere con 

immediatezza all’emissione del buono d’ordine, previo accertamento della 

relativa copertura finanziaria,  individuazione del fornitore, verifica della 

congruità del prezzo offerto anche tramite interpello del mercato di riferimento 

nel rispetto, ove consentito, del principio di rotazione; 

Ritenuto di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016 

e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le motivazioni innanzi 

riportate nel rispetto dei principi generali dell’attività amministrativa: 

 

 





 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

 

anna.gravina@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

2/6 

BUONO 
D'ORDINE 

DATA OGGETTO DELL'AFFIDAMENTO IMPRESA Imponibile Iva Totale 

124 10/06/2020 
Acquisto pc portatile, adattatore di 

rete ed hard disk per prof.ssa Ciervo 
- Vinc. 686/2020 - CIG: Z072D44E41 

13061 - PLANET S.R.L. 685,00 150,70 835,70 

95 12/05/2020 
Ordine Aruba per Installazione SSL 

server - CIG: ZBE2CF53F2 
128684 - ACTALIS S.P.A. 90,00 19,80 109,80 

86 05/05/2020 

Seconda annualità - Buono d'ordine 
34-2019 - Abbonamento triennale 

Appalti & Contratti - Anno 2020-2021 
- CIG: ZF42757EE6 

11815 - MAGGIOLI SpA 410,00 90,20 500,20 

70 01/04/2020 
Abbonamento annuale al portale 

"dirittoaccesso.it" - Versione Plus" - 
Vinc. 13/2020 - CIG: ZDA2C98738 

103525 - OSSERVATORIO 
P.A. SRLS 

300,00 66,00 366,00 

41 19/02/2020 

PRENOTAZIONE BIGLIETTI 
FERROVIARI OSPITI CONVEGNO 
"I FIORI BLU" 22 FEBBRAIO 2020 - 
Vinc. 275/2020 - CIG: Z9F2C21DCC 

27089 - Vola Via Viaggi di La 
Luna Giulio e C. s.a.s. 

229,00 0,00 229,00 

39 17/02/2020 
Pranzo istituzionale gruppo di lavoro 
nuovo corso di laurea in Ingegneria - 
Vinc. 257/2020 - CIG: ZF22C15D72 

12149 -  S.T.A.C. S.R.L. 
(SOC. TURISTICO 

ALBERGHIERA 
CICOLELLA) 

175,00 17,50 192,50 

36 14/02/2020 

Allestimento di un Buffet in occasione 
di FameLab Italia 2020 - Teatro 
Giordano - 3 Marzo 2020 - Vinc. 
1347/2019 - CIG: ZEC2C0FCB9 

117764 - IL LABORATORIO 
DI FELICITA' S.A.S. 

550,00 55,00 605,00 



 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

 

anna.gravina@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

3/6 

34 13/02/2020 

PRENOTAZIONE BIGLIETTI 
FERROVIARI E AEREI PER OSPITI 

CONVEGNO "I FIORI BLU" 17 
FEBBRAIO 2020 - Vinc. 134/2020 - 

CIG: Z112C0AD1B 

27089 - Vola Via Viaggi di La 
Luna Giulio e C. s.a.s. 

522,20 2,20 524,40 

33 13/02/2020 

FORNITURA MONITOR 65' CON 
STAFFA A PARETE PER LE 

ESIGENZE DELL'AREA SISTEMI 
INFORMATIVI - CIG:ZDC2C0A803 

169290- VIRTUAL LOGIG 
SRL 

578,74 127,30 706,06 

32 12/02/2020 
Fornitura di Libri di Testo per il 

Centro Linguistico di Ateneo - Vinc. 
66/2020 - CIG: Z392C050F0 

12816 - LIBRERIA 
DELL'ATENEO DI TOSIANI 

MARIA CONCETTA 
749,39 0,00 749,39 

31 12/02/2020 

Pubblicazione su un quotidiano a 
rilevanza nazionale di 2 comunicati 

concernenti avvisi pubblici 
dell'Università di Foggia - Vinc. 
120/2020 - CIG: Z762C042FC 

102361 - A.MANZONI SPA 900,00 198,00 1.098,00 

13 29/01/2020 

Affidamento del servizio di ripresa 
audio-video durante la 

manifestazione FameLab Italia 2020 
- 3 Marzo 2020 - Vinc. 1347/2019 - 

CIG: ZD42BCCD77 

108100 - RUMORE STUDIO 
D'ALESSANDRO 

DOMENICO 
450,00 99,00 549,00 

12 23/01/2020 

Affidamento del servizio di Coffe 
break e light lunch nell'occasione 

dell'incontro con il Procuratore 
Nazionale Antimafia - 27 Gennaio 

2020 - Dipartimento di Studi 
Umanistici - Vinc. 55/2020 - CIG: 

ZD82BB1D2D 

63579 - RISTOBAR S.R.L. 550,00 55,00 605,00 

11 22/01/2020 

Fornitura di cartuccia e vaschetta di 
recupero toner per stampante 

pergamena - Vinc. 60/2020 - CIG: 
Z2A2BACBF6 

11599 - CENTROSERVICE 
BARBONE MAURIZIO 

96,50 21,23 117,73 

9 20/01/2020 
Fornitura di armadietti di pronto 
soccorso per polo di economia - 

Vinc. 1358/2019 - CIG: Z562BA08F1 
69202 - ARTEC SRL 180,00 39,60 219,60 



 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

 

anna.gravina@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

4/6 

7 17/01/2020 

Affidamento per allestimento di un 
light lunch per l'incontro del Comitato 

provinciale Orsine e Sicurezza 
Pubblica - Vinc. 50/2020 - CIG: 

ZCE2B9B78D 

117764 - IL LABORATORIO 
DI FELICITA' S.A.S. 

550,00 55,00 605,00 

5 14/01/2020 

Prenotazione cena istituzionale con 
delegazione cinese - 14 gennaio 
2020 - Vinc. n. 44/2020 - CIG: 

Z5E2B8C78B 

14275 - AL PRIMO PIANO 
SRL 

190,91 19,09 210,00 

 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee Guide ANAC n. 4 

come aggiornate con Delibere del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 e n. 636 del 10 

luglio 2019; 

 
DECRETA 

 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono 

qui integralmente riportate: 

1) di formalizzare  gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

di seguito elencati: 

 

BUONO 
D'ORDINE 

DATA OGGETTO DELL'AFFIDAMENTO IMPRESA Imponibile Iva Totale 

124 10/06/2020 
Acquisto pc portatile, adattatore di 

rete ed hard disk per prof.ssa Ciervo 
- Vinc. 686/2020 - CIG: Z072D44E41 

13061 - PLANET S.R.L. 685,00 150,70 835,70 

95 12/05/2020 
Ordine Aruba per Installazione SSL 

server - CIG: ZBE2CF53F2 
128684 - ACTALIS S.P.A. 90,00 19,80 109,80 



 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

 

anna.gravina@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

5/6 

86 05/05/2020 

Seconda annualità - Buono d'ordine 
34-2019 - Abbonamento triennale 

Appalti & Contratti - Anno 2020-2021 
- CIG: ZF42757EE6 

11815 - MAGGIOLI SpA 410,00 90,20 500,20 

70 01/04/2020 
Abbonamento annuale al portale 

"dirittoaccesso.it" - Versione Plus" - 
Vinc. 13/2020 - CIG: ZDA2C98738 

103525 - OSSERVATORIO 
P.A. SRLS 

300,00 66,00 366,00 

41 19/02/2020 

PRENOTAZIONE BIGLIETTI 
FERROVIARI OSPITI CONVEGNO 
"I FIORI BLU" 22 FEBBRAIO 2020 - 
Vinc. 275/2020 - CIG: Z9F2C21DCC 

27089 - Vola Via Viaggi di La 
Luna Giulio e C. s.a.s. 

229,00 0,00 229,00 

39 17/02/2020 
Pranzo istituzionale gruppo di lavoro 
nuovo corso di laurea in Ingegneria - 
Vinc. 257/2020 - CIG: ZF22C15D72 

12149 -  S.T.A.C. S.R.L. 
(SOC. TURISTICO 

ALBERGHIERA 
CICOLELLA) 

175,00 17,50 192,50 

36 14/02/2020 

Allestimento di un Buffet in occasione 
di FameLab Italia 2020 - Teatro 
Giordano - 3 Marzo 2020 - Vinc. 
1347/2019 - CIG: ZEC2C0FCB9 

117764 - IL LABORATORIO 
DI FELICITA' S.A.S. 

550,00 55,00 605,00 

34 13/02/2020 

PRENOTAZIONE BIGLIETTI 
FERROVIARI E AEREI PER OSPITI 

CONVEGNO "I FIORI BLU" 17 
FEBBRAIO 2020 - Vinc. 134/2020 - 

CIG: Z112C0AD1B 

27089 - Vola Via Viaggi di La 
Luna Giulio e C. s.a.s. 

522,20 2,20 524,40 

33 13/02/2020 

FORNITURA MONITOR 65' CON 
STAFFA A PARETE PER LE 

ESIGENZE DELL'AREA SISTEMI 
INFORMATIVI - CIG:ZDC2C0A803 

169290- VIRTUAL LOGIG 
SRL 

578,74 127,30 706,06 

32 12/02/2020 
Fornitura di Libri di Testo per il 

Centro Linguistico di Ateneo - Vinc. 
66/2020 - CIG: Z392C050F0 

12816 - LIBRERIA 
DELL'ATENEO DI TOSIANI 

MARIA CONCETTA 
749,39 0,00 749,39 



 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

 

anna.gravina@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

6/6 

31 12/02/2020 

Pubblicazione su un quotidiano a 
rilevanza nazionale di 2 comunicati 

concernenti avvisi pubblici 
dell'Università di Foggia - Vinc. 
120/2020 - CIG: Z762C042FC 

102361 - A.MANZONI SPA 900,00 198,00 1.098,00 

13 29/01/2020 

Affidamento del servizio di ripresa 
audio-video durante la 

manifestazione FameLab Italia 2020 
- 3 Marzo 2020 - Vinc. 1347/2019 - 

CIG: ZD42BCCD77 

108100 - RUMORE STUDIO 
D'ALESSANDRO 

DOMENICO 
450,00 99,00 549,00 

12 23/01/2020 

Affidamento del servizio di Coffe 
break e light lunch nell'occasione 

dell'incontro con il Procuratore 
Nazionale Antimafia - 27 Gennaio 

2020 - Dipartimento di Studi 
Umanistici - Vinc. 55/2020 - CIG: 

ZD82BB1D2D 

63579 - RISTOBAR S.R.L. 550,00 55,00 605,00 

11 22/01/2020 

Fornitura di cartuccia e vaschetta di 
recupero toner per stampante 

pergamena - Vinc. 60/2020 - CIG: 
Z2A2BACBF6 

11599 - CENTROSERVICE 
BARBONE MAURIZIO 

96,50 21,23 117,73 

9 20/01/2020 
Fornitura di armadietti di pronto 
soccorso per polo di economia - 

Vinc. 1358/2019 - CIG: Z562BA08F1 
69202 - ARTEC SRL 180,00 39,60 219,60 

7 17/01/2020 

Affidamento per allestimento di un 
light lunch per l'incontro del Comitato 

provinciale Orsine e Sicurezza 
Pubblica - Vinc. 50/2020 - CIG: 

ZCE2B9B78D 

117764 - IL LABORATORIO 
DI FELICITA' S.A.S. 

550,00 55,00 605,00 

5 14/01/2020 

Prenotazione cena istituzionale con 
delegazione cinese - 14 gennaio 
2020 - Vinc. n. 44/2020 - CIG: 

Z5E2B8C78B 

14275 - AL PRIMO PIANO 
SRL 

190,91 19,09 210,00 

 

2) di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi  graverà sulle VOCI COAN di 

riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni d’ordine del Budget 

2020 dell’Università di Foggia. 

 
 
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 

                                                                           Firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2020-07-03T07:23:47+0000
	ROMEI TERESA




